

# Claesen Agriculture ApS

c/o Haugaard Braad EA ApS, Skibbrogade 3, 3., 9000 Aalborg  
CVR-nr. 43 13 37 80

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 6. juni 2025

---

Peter Alex Claesen

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-13

Anvendt regnskabspraksis 14-16

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	<p>Claesen Agriculture ApS c/o Haugaard Braad EA ApS Skibbrogade 3, 3. 9000 Aalborg</p> <p>CVR-nr.: 43 13 37 80 Stiftet: 17. marts 2022 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p>
<b>Bestyrelse</b>	<p>Rasmus Haugaard, formand Christina Claesen Fruensgaard Peter Alex Claesen</p>
<b>Direktion</b>	<p>Peter Alex Claesen</p>
<b>Revision</b>	<p>BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg</p>
<b>Pengeinstitut</b>	<p>Nordjyske Bank Torvet 4 9400 Nørresundby</p> <p>Jyske Bank Østre Havnegade 65 9000 Aalborg</p>
<b>Advokat</b>	<p>Haugaard   Braad Skibbrogade 3 9000 Aalborg</p>

# Ledelsesberetning

## **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive landbrugsvirksomhed, herunder jordbrug, skovbrug og husdyravl.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat før skat, udvisende et underskud på -1.047 tkr.

Selskabets ejendomme er finansieret via øvrige koncernselskaber, som er forbundet med samme hovedaktionær, som også i 2024 vil stille den nødvendige finansiering til rådighed.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende, men kan henføres til stigende renteniveau i samfundet.

Da de forhold, som er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balance og resultatopgørelsen samt noterne henvises hertil.

## **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.508.651</b>	<b>900.541</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-182.834	-164.799
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.325.817</b>	<b>735.742</b>
Andre finansielle indtægter	1	25.948	0
Øvrige finansielle omkostninger	2	-2.399.257	-2.058.247
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.047.492</b>	<b>-1.322.505</b>
Skat af årets resultat	3	229.173	290.951
<b>Årets resultat</b>		<b>-818.319</b>	<b>-1.031.554</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-818.319	-1.031.554
<b>I alt</b>		<b>-818.319</b>	<b>-1.031.554</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		51.718.278	51.871.112
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		82.500	112.500
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>51.800.778</b>	<b>51.983.612</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>51.800.778</b>	<b>51.983.612</b>
<hr/>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		236.262	0
Udskudte skatteaktiver		66.469	54.645
Tilgodehavende selskabsskat		217.349	235.082
<b>Tilgodehavender</b>		<b>520.080</b>	<b>289.727</b>
Likvide beholdninger		824.827	1.002.015
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.344.907</b>	<b>1.291.742</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>53.145.685</b>	<b>53.275.354</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		100.000	100.000
Overført resultat		6.053.156	6.871.474
<b>Egenkapital</b>		<b>6.153.156</b>	<b>6.971.474</b>
<hr/>			
Gæld til pengeinstitutter		8.892.193	9.223.501
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>8.892.193</b>	<b>9.223.501</b>
Gæld til pengeinstitutter		25.630.380	25.326.845
Modtagne forudbetalinger fra kunder		106.879	111.129
Leverandører af varer og tjenesteydelser		65.677	62.563
Anden gæld		12.297.400	11.579.842
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>38.100.336</b>	<b>37.080.379</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>46.992.529</b>	<b>46.303.880</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>53.145.685</b>	<b>53.275.354</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	100.000	6.871.475	6.971.475
Forslag til resultatdisponering		-818.319	-818.319
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>100.000</b>	<b>6.053.156</b>	<b>6.153.156</b>

---

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.180	0
Finansielle indtægter i øvrigt	24.768	0
	<b>25.948</b>	<b>0</b>

<b>2   Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger i øvrigt	2.399.257	2.058.247
	<b>2.399.257</b>	<b>2.058.247</b>

<b>3   Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-217.349	-235.082
Regulering af udskudt skat	-11.824	-55.869
	<b>-229.173</b>	<b>-290.951</b>

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	52.034.349	150.000
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>52.034.349</b>	<b>150.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	163.237	37.500
Årets afskrivninger	152.834	30.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>316.071</b>	<b>67.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>51.718.278</b>	<b>82.500</b>

Jordbeholdninger udgør 43.960 tkr. af værdien under grunde og bygninger.  
Bygninger udgør 7.758 tkr. af værdien under grunde og bygninger.

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
<b>5   Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til pengeinstitutter	9.227.193	335.000	7.990.000	9.558.501
	<b>9.227.193</b>	<b>335.000</b>	<b>7.990.000</b>	<b>9.558.501</b>

# Noter

## 6 | Eventualposter mv.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Klostermarkerne ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

## 7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 40.792 tkr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger med en bogført værdi på 51.718 tkr.

## 8 | Medarbejderforhold

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

	2024	2023
	1	1
